



Powiat Pruszkowski otrzyma dotację na przebudowę drogi powiatowej ul. Grodziskiej w Brwinowie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój

29 listopada br. Komisja oceniająca wnioski o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych oraz gminnych przedstawiła ostateczną listę rankingową wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój.



Przebudowany w 2011 r. odcinek ul. Grodziskiej w Brwinowie.

Wniosek złożony przez Powiat Pruszkowski pn. „Przebudowa ul. Grodziskiej (droga powiatowa nr 3128 W) w gminie Brwinów, etap III” został wysoko oceniony i tym samym zakwalifikowany do dofinansowania. Łączny koszt realizacji za-

dania wyniesie prawie 2 mln zł, w tym: dotacja z budżetu państwa - 587 tys. zł, natomiast 1 mln 370 tys. zł będzie stanowiło wkład własny Powiatu Pruszkowskiego przy wsparciu finansowym z budżetu Gminy Brwinów w wysokości 50 tys. zł.

Zadanie zostanie zrealizowane w 2012 r.

Przebudowa ul. Grodziskiej, w tym budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz miejsc postojowych, poprawi dostępność komunikacyjną do lokalnych ośrodków gospodarczych, przedsiębiorstw

oraz instytucji publicznych zlokalizowanych wzdłuż tej ulicy.

Wpływie to również na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

W poprzedniej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 Powiat Pruszkowski dwukrotnie otrzymał dotacje na inwestycje drogowe.

W 2010 r. został przebudowany odcinek ulicy Warszawskiej i Mszczonowskiej w Nadarzynie, na który Powiat otrzymał środki finansowe w wysokości 450 tys. zł (całkowita wartość zadania – 1 mln 250 tys. zł), natomiast w 2011 r. przebudowano odcinek ul. Grodziskiej w Brwinowie (etap II) przy udziale wsparcia finansowego z budżetu państwa w wysokości 688 tys. zł (całkowita wartość zadania – 1 mln 376 tys. zł).

Jesienin na Krakowskim Salonie Poezji

Z inicjatywy Starosty Pruszkowskiego, w niedzielę, 11 grudnia, w Młodzieżowym Domu Kultury w Pruszkowie, odbył się kolejny Salon Poezji.

To ostatnie w tym roku, spotkanie z poezją przebiegło w wyjątkowej atmosferze poezji Siergieja Jesienina i starannie dobranych w klimacie jego twórczości rosyjskich pieśni. Lucyna Kowalska członkini Stowarzyszenia K 40, przygotowująca salony poetyckie na naszym terenie, wprowadziła, jak zwykle licznie zgromadzoną publiczność, w tematykę spotkania.


Pokazując wiele szczegółów z biografii poety, namalowała nam zupełnie inny obraz człowieka niż ten, o którym mówiły przez wiele lat szkolne podręczniki. Człowiek uzależniony od alkoholu i narkotyków, pięciokrotnie żonaty, którego okresy aktywnej twórczości przeplatały się z okresami kompletnego upadku i upojenia alkoholowego to prawdziwy Jesienin. Jego burzliwe życie nie przeszkadzało mu tworzyć przepięknych wierszy, świadczących o niebywałej wrażliwości autora i jego bogatej i finezyjnej technice artystycznej. Zmarł w w niewyjaśnionych okolicznościach, wieku 30 lat.

Podczas spektaklu „Żegnaj przyjacielu” wystuchano poezji Jesienina w interpretacji Mirosława Konarowskiego. Towarzyszył mu Evgen Malinowski, w którego wykonaniu widzowie usłyszeli porywające pieśni rosyjskich bardów - Okudźawy, Wysockiego, Rosenbauma oraz wiersze Jesienina czytane w oryginale. Dla wielu osób, a szczególnie dla tych, które znają język rosyjski, było to niezapomniane wydarzenie artystyczne.

Poza wierszem tytułowym Żegnaj przyjacielu, publiczność mogła, poznać takie utwory jak: *Nie patrz na mnie z takim wyrzutem*, *Czarny człowiek*, *Ukochana siądź koło mnie*.

Starannie dobrane, znane pieśni rosyjskie w wykonaniu Evgena Malinowskiego, idealnie wpisywały się w nastrój poezji Jesienina, nastrój odwagi, walki, ale przede wszystkim miłości.

Elżbieta Smolińska Starosta Pruszkowski zaprasza wszystkich miłośników poezji na kolejną edycję Salonów w 2012 roku.



Pogodnych,
pełnych radości i wzruszeń
Świąt Bożego Narodzenia
oraz spokoju, zdrowia i wszelkiej
pomyślności w Nowym 2012 Roku
Mieszkańcom Powiatu Pruszkowskiego

ŻYCZY

Elżbieta Smolińska
Starosta Pruszkowski